
Rada města Moravská Třebová 

TISK  č.  13 
 

Podkladový materiál pro zasedání Zastupitelstva města Moravská Třebová dne 
13.02.2023 

 
Krůček Moravská Třebová - žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

 
 
Předkládá: Miloš Mička, místostarosta města 
 
Zpracoval: Dana Buriánková, vedoucí odboru finančního 
 
Konzultováno:   
 

 

Návrh na usnesení: 

 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
 - poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 200.000 Kč pobočnému spolku 
Krůček Moravská Třebová, IČO: 08411735 na zajištění na zajištění části provozních 
nákladů projektů Centrum pro rodinu Moravská Třebová a Kanclárna v období 01 – 
03/2023.  
 
 - uzavření smlouvy o návratné finanční výpomoci ve výši 200.000 Kč s pobočným 
spolkem Krůček Moravská Třebová, IČO: 08411735 na zajištění části provozních 
nákladů projektů Centrum pro rodinu Moravská Třebová a Kanclárna v období 01 – 
03/2023, v souladu s předloženým návrhem. 
 
Důvodová zpráva: 
Pobočný spolek Krůček Moravská Třebová se obrátil na město se žádostí o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 200.000 Kč z rozpočtu města na 
zajištění financování projektů Centrum pro rodinu Moravská Třebová a Kanclárna v 
období 01 - 03/2023 (viz žádost v příloze tisku). Projekt Centrum pro rodinu 
Moravská Třebová je realizován za podpory města od roku 2020, podporuje jej také 
MPSV, výsledek dotačního řízení  je však znám až v únoru a finanční prostředky jsou 
spolku poskytnuty nejdříve v březnu daného kalendářního roku. 
Poskytnutí návratné finanční výpomoci upravuje zákon 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. Návratná finanční výpomoc jsou peněžní prostředky 
poskytnuté bezúročně z rozpočtu územního samosprávného celku. Dosud jsme 
uzavírali smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci jen s vlastními 
příspěvkovými organizacemi. 
Návratnou finanční výpomoc, lze poskytnout na základě žádosti o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. 
Žádost musí obsahovat alespoň: 
a) název žadatele, popřípadě obchodní firmu, sídlo a identifikační číslo osoby, bylo-li 
přiděleno, 
b) požadovanou částku, 
c) účel, na který žadatel chce návratnou finanční výpomoc použít, 



Rada města Moravská Třebová 

d) dobu, v níž má být dosaženo účelu, u návratné finanční výpomoci i lhůty pro 
navrácení poskytnutých peněžních prostředků a výši jednotlivých splátek, 
e) odůvodnění žádosti, 
f) je-li žadatel o dotaci právnickou osobou: 
1. informace o identifikaci osob jednajících jménem žadatele s uvedením, zda tyto 
jednají jako jeho statutární orgán nebo zda tyto osoby jednají na základě udělené 
plné moci, 
2. údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci 
skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly 
vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující 
osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o 
svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí 
identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické 
osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické 
osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, 
seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy, 
3. informace o identifikaci osob, v nichž má podíl, a o výši tohoto podílu, 
g) seznam případných příloh žádosti, 
h) den vyhotovení žádosti a podpis osoby zastupující žadatele, v případě zastoupení 
na základě plné moci i plnou moc.  
Předložená žádost zákonné náležitosti splňuje. 
Ke schválení poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši nad 50.000 Kč a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy je oprávněno zastupitelstvo města, proto je materiál 
předložen zastupitelstvu města ke schválení. 

Žádosti se zabývala rada města na svém jednání dne 30.01.2023 a doporučila 
poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření předložené smlouvy usneseními č. 
225/R/300123 a 225/R/300123. 

 

Seznam příloh: 

1. Krucek_zadost_o_NFV.pdf 

2. Smlouva o návratné finanční výpomoci Krůček.docx 

 

 
 


